Sección 4.2
Soportería para cables
tipo fondo sólido y fondo
ventilado
Section 4.2
Solid and ventilated trough
type cable tray system
Secciónes tipo “Z” • Form “Z” sections

Perfil tipo Z
Form Z
Perfil tipo C
C Form
Liso
Solid
Ventilado
Ventilated
Liso
Solid
Ventilado
Ventilated
101.6 (4) CHZL-04 CHZP-04 CHCL-04 CHCP-04
152.4 (6) CHZL-06 CHZP-06 CHCL-06 CHCP-06
228.9 (9) CHZL-09 CHZP-09 CHCL-09 CHCP-09
304.8 (12) CHZL-12 CHZP-12 CHCL-12 CHCP-12
406.4 (16) CHZL-16 CHZP-16 CHCL-16 CHCP-16
457.2 (18) CHZL-18 CHZP-18 CHCL-18 CHCP-18
508.0 (20) CHZL-20 CHZP-20 CHCL-20 CHCP-20
609.6 (24) CHZL-24 CHZP-24 CHCL-24 CHCP-24
762.0 (30) CHZL-30 CHZP-30 CHCL-30 CHCP-30
914.4 (36) CHZL-36 CHZP-36 CHCL-36 CHCP-36
Materiales y acabados:
A: Aluminio aleación AA 3003 acabado natural
GI: Acero al carbón galvanizado por inmersión/ Lámina galvanizada
GE: Acero al carbón Galvanizado electrolítico

Material y acabado • Material & finishes
Ancho de la charola • Cable tray width
Colocar esta letra para charolas con perfil tipo “C” hacia fuera, e “I”
Use this letter for “C” flange out & “I” rail trays
Ménsula para pared • Wall supported bracket
Ancho de charola
Tray width A No de catálogo
Catalog number L No de catálogo
Catalog number L Carga soportada
Load capacity
101.6 (4)
120 (4.75)
MPP-04 127 (5) MPPI-04 152 (6) 705 kg (1550 lb)
152.4 (6) MPP-06 178 (7) MPPI-06 203 (8) 665 kg (1460 lb)
228.9 (9) MPP-09 254 (10) MPPI-09 279 (11) 645 kg (1420 lb)
304.8 (12) MPP-12 330 (13) MPPI-12 356 (14) 550 kg (1215 lb)
406.4 (16)
158 (6.22)
MPP-16 432 (17) MPPI-16 457 (18) 505 kg (1115 lb)
457.2 (18) MPP-18 483 (19) MPPI-18 508 (20) 450 kg (990 lb)
508.0 (20) MPP-20 533 (21) MPPI-20 559 (22) 385 kg (850 lb)
609.6 (24) MPP-24 635 (25) MPPI-24 660 (26) 325 kg (717 lb)
762.0 (30) MPP-30 787 (31) MPPI-30 813 (32) 275 kg (607 lb)
914.4 (36) MPP-36 940 (37) MPPI-36 965 (38) 225 kg (496 lb)
Para perfil tipo Z, C, I (ligero)
(ver pag 58)
For Z, C, I rail type
(see page 58)

Material y acabado (ver pag 83) • Material & finishes (see page 83)
Longitud del canal en pulgadas • Channel length in inches
Colocar esta letra en canales con altura de 19 mm (3/4)
Use this letter for channels with 19 (3/4) height
Canal vertical • Vertical “C” channel
Ancho de charola
Tray width A No de catálogo
Catalog number L No de catálogo
Catalog number L Carga soportada
Load capacity
101.6 (4)
79 (3.1)
MC-04 127 (5) MCI-04 152 (6) 345 kg (762 lb)
152.4 (6) MC-06 178 (7) MCI-06 203 (8) 325 kg (717 lb)
228.9 (9) MC-09 254 (10) MCI-09 279 (11) 315 kg (695 lb)
304.8 (12) MC-12 330 (13) MCI-12 356 (14) 270 kg (596 lb)
406.4 (16)
158 (6.22)
MC-16 432 (17) MCI-16 457 (18) 245 kg (540 lb)
457.2 (18) MC-18 483 (19) MCI-18 508 (20) 220 kg (485 lb)
508.0 (20) MC-20 533 (21) MCI-20 559 (22) 190 kg (420 lb)
609.6 (24) MC-24 635 (25) MCI-24 660 (26) 160 kg (353 lb)
762.0 (30) MC-30 787 (31) MCI-30 813 (32) 135 kg (298 lb)
914.4 (36) MC-36 940 (37) MCI-36 965 (38) 110 kg (243 lb)
No de catálogo
Catalog number A
CVPP-120 19 (3/4)
CVP-120 31.8 (1 ½)

Tamaño nominal de varilla roscada • Threaded road size
Clip “U” • “U” form clamp
Material y acabado (ver pag 83 excepto GI) • Material & finishes (see page 83 except GI)
Longitud en metros (solo 3m) • Length in meters (3.0m only)
Tamaño nominal • Size
Varilla roscada • Threaded rod
Canal poco profundo
Minus deep horizontal channel
Canal horizontal  profundo
Deep horizontal channel
Ancho de charola
Tray width L
CPPV-04 CPV-04 101.6 (4) 195 (7.69)
CPPV-06 CPV-06 152.4 (6) 246 (9.69)
CPPV-09 CPV-09 228.9 (9) 322 (12.69)
CPPV-12 CPV-12 304.8 (12) 398 (15.69)
CPPV-16 CPV-16 406.4 (16) 500 (19.69)
CPPV-18 CPV-18 457.2 (18) 551 (21.69)
CPPV-20 CPV-20 508.0 (20) 602 (23.69)
CPPV-24 CPV-24 609.6 (24) 703 (27.69)
CPPV-30 CPV-30 762.0 (30) 856 (33.69)
CPPV-36 CPV-36 914.4 (36) 1008 (39.69)
N° de catálogo
Catalog number
Tamaño de varilla
Road size A B D